АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.04.2017                                                                         № 387

г. Кореновск

Об объявлении в муниципальном образовании Кореновский район
 25 апреля  2017 года нерабочим днем

В  соответствии  с  Трудовым   кодексом  Российской  Федерации,
Федеральным  законом  от  26  сентября   1997  года  №  125-ФЗ  «О  свободе
совести и о религиозных объединениях», в связи с установившейся на Кубани
традицией  пасхального  поминовения  усопших  (Радоница)  и  обращением
епархиального  архиерея  Православной  религиозной  организации
«Екатеринодарская  и  Кубанская  Епархия  Русской  Православной  Церкви»
митрополита  Екатеринодарского  и  Кубанского  Исидора,  на  основании
постановления   главы   администрации (губернатора) Краснодарского края от
5 апреля   2017 года № 237 «Об объявлении в Краснодарском крае  25 апреля
2017  года  нерабочим  днем»  администрация  муниципального  обазования
Кореновский район    п о с т а н о в л я е т:

1. Установить  в  администрации  муниципального  образования
Кореновский район нерабочий день  25 апреля 2017 года.

2. В день поминовения усопших 25 апреля   2017 года:
2.1. Заместителям  главы муниципального  образования  Кореновский

район  по  курируемым   направлениям   обеспечить  функционирование
организаций   жилищно-коммунального   хозяйства,   транспорта, энергетики,
а  также  организаций,  приостановка  которых  невозможна  по
производственно-техническим условиям.
          3. Рекомендовать:

3.1.  Главам   поселений    муниципального образования Кореновский
район, руководителям предприятий, организаций и учреждений иных форм
собственности,  находящимся  и  (или)  использующим  труд  работников  на
территории муниципального образования Кореновский район, в соответствии
с  постановлением главы администрации (губернатора)  Краснодарского края
от 5 апреля 2017 года  № 237 «Об объявлении в Краснодарском  крае  25
апреля 2017 года нерабочим днем»  установить нерабочий день - 25 апреля
2017 года.

3.2. Главам  поселений  муниципального  образования  Кореновский
район принять меры по обеспечению проведения поминальных мероприятий
жителями на своих территориях.

2
 3.3.    Отделу   министерства внутренних дел России по Кореновскому

району (Данилов) принять надлежащие меры по обеспечению правопорядка,
защите всех форм собственности и личной безопасности граждан.
   4. Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования Кореновский район (Диденко)
опубликовать  настоящее  постановление  в  печатном   средстве   массовой
информации  и  обеспечить  его  размещение   на  официальном  сайте
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя   главы     муниципального    образования   Кореновский район,
начальника управления делами И.А. Максименко.

6.  Постановление    вступает   в силу      после    его официального
опубликования.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Кореновский район                               А.П. Манько

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ